АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК
655600, Республика Хакасия, г.Саяногорск, Советский м/н, д.№ 1,

тел. 8(3 9042) 2-02-00, факс 8 (39042) 2-16-01 _______________

ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при Администрации муниципального образования г. Саяногорск

Дата проведения: 10 октября 2018 г. Время проведения: 15-00 ч.
Место проведения: малый зал 2 этаж.

Присутствующие:
Председатель Совета:
Баранников А.А,- Заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск

по экономическим вопросам;
Члены Совета:
Митрофанова А.Н.

Миллер Е.А. -

Чеканов В .В. -
Умняшкин В.А. -

Безлатнева Д.П. -
Ерошкин С.Н. -
Мартовский В.В.-
Миллер В.К. -
Соболев М.Н. -
Чеглов Р.В. —

Черепанова H.JI. -

Начальник отдела экономики и развития Администрации
муниципального образования г.Саяногорск;
Заместитель начальника отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г.Саяногорск;
Руководитель ДАГН г. Саяногорска;
Начальник отдела по г. Саяногорску ГКУ РХ «Центр занятости
населения»
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Директор ООО «СКК»;
Индивидуальный предприниматель;
Индивидуальный предприниматель;
Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и
среднего бизнеса РХ;
Индивидуальный предприниматель

Приглашенные: Руководитель Фонда развития Республики Хакасия Пауль Д.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О взаимодействии Фонда развития Хакасии с бизнес сообществом -
руководитель Фонда Республики Хакасия Д.А. Пауль.
2. Подписание Соглашения о взаимодействии между Фондом развития Республики
Хакасия и Администрации муниципального образования г. Саяногорск -  заместитель
Главы муниципального образования г. Саяногорск по экономическим вопросам А.А.
Баранников.
3. Отчет о реализации муниципальной Программы «Основные направления
содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования г. Саяногорск на 2018-2020 годы» за 9 месяцев 2018 года
- заместитель начальника отдела экономики и развития Е.А. Миллер.
4. О кредитных продуктах МСП Банка для моногородов -  заместитель начальника
отдела экономики и развития Е.А. Миллер.

5. Имущественная поддержка СМиСП -  руководитель ДАТЫ г. Саяногорска В.В.
Чеканов.
6. О реализации программы «Ты - предприниматель» в Республики Хакасия -
директор СТЭМИ М.Н. Соболев.
7. О подготовке проекта решения «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 12.11.2015 № 61 «Об
установлении на территории муниципального образования город Саяногорск налога на
имущество физических лиц»» - зам. Главы муниципального образования г. Саяногорск
по экономическим вопросам А.А. Баранников.

Участники рабочего совещания, заслушав информацию по вопросам повестки,
приняли решение рекомендовать:

По первому вопросу:
1.1. Принять к сведению информацию о взаимодействии Фонда развития Республики
Хакасия с бизнес сообществом.
1.2. Рекомендовать членам общественного Совета пользоваться услугами Фонда
развития РХ. Донести информацию до других субъектов предпринимательства об
услугах предоставляемых Фондом развития РХ.

Срок: Постоянно.
Ответственные: Помощник уполномоченного по правам предпринимателей РХ в
г. Саяногорске, Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и
среднего бизнеса РХ, члены общественного Совета.

По второму вопросу:
2.1. В связи с тем, что проект Соглашения о взаимодействии с Фондом РХ не
согласован, подписание отложено.

Срок: 2018 г..
Ответственные: Баранников А.А. - Заместитель Главы муниципального

образования г.Саяногорск по экономическим вопросам, руководитель Фонда
Республики Хакасия ДА. Пауль.

По третьему вопросу:
3.1. Принять к сведению Отчет о реализации муниципальной Программы «Основные
направления содействия развитию малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования г. Саяногорск на 2018-2020 годы» за 9
месяцев 2018 года.
3.2. Рекомендовать членам Совета участвовать в проводимых мероприятиях.
Доносить информацию, полученную на общественном Совете, до других субъектов
малого и среднего предпринимательства.

Срок: постоянно.
Ответственные: Помощник уполномоченного по правам предпринимателей РХ
в г. Саяногорске, Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и
среднего бизнеса РХ, члены общественного Совета.

По четвертому вопросу:
4.1. Принять информацию о кредитных продуктах для субъектов
предпринимательства, осуществляющих деятельность в моногородах. Донести
информацию о кредитных продуктах до других субъектов малого и среднего
предпринимательства.

Срок: постоянно.
Ответственные: Помощник уполномоченного по правам предпринимателей РХ
в г. Саяногорске, Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и
среднего бизнеса РХ, члены общественного Совета.

По пятому вопросу:
5.1. Принять к сведению информацию об имущественной поддержке. Донести до
субъектов малого и среднего предпринимательства о наличии имущества свободного
от прав третьих лиц, о проводимых торгах ДАГН г. Саяногорска.

Срок: постоянно.
Ответственные: Помощник уполномоченного по правам предпринимателей РХ
в г. Саяногорске, Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и
среднего бизнеса РХ, члены общественного Совета.

По шестому вопросу:
6.1. Принять к сведению информацию о реализации образовательной программы на
территории муниципального образования г. Саяногорск «Ты - предприниматель».
Донести до субъектов малого и среднего предпринимательства (18-30 лет).

Срок: 2018.
Ответственные: Помощник уполномоченного по правам предпринимателей РХ в
г. Саяногорске, Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и
среднего бизнеса РХ, члены общественного Совета.

По седьмому вопросу:
7.1. Принять к сведению информацию о подготовке проекта решения «О внесении
изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от
12.11.2015 № 61 «Об установлении на территории муниципального образования город
Саяногорск налога на имущество физических лиц»».
Информировать субъектов бизнеса о планируемых изменениях по налогу на
имущество физических лиц.

Срок: 2018.
Ответственные: Помощник уполномоченного по правам предпринимателей РХ в
г. Саяногорске, Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и
среднего бизнеса РХ, члены общественного Совета.

Председатель Совета -
Зам. Главы муниципального
образования г. Саяногорск
по экономическим вопросам

Исполнитель:
Миллер Елена Александровна
т. 8(39042)2-16-47

А.А. Баранников